Республика Крым

Белогорский район

Муромский сельский совет

38-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

04 октября 2022 года   с.Муромское     № 156

Об утверждении Положения об оплате труда лиц,

замещающих муниципальные должности

администрации Муромского сельского

поселения Белогорского района

Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», законом Республики Крым от 16.09.2014 года № 77-

ЗРК «О реестре муниципальных должностей в Республике Крым», постановлением

Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым» с изменениями,

постановлением Совета министров Республики Крым от 23.12.2021 № 829 «О внесении

изменений в постановление Совета министров Республики Крым от  05 марта 2015 года

№86», решением 32-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 2-го

созыва от 14.04.2022 № 416 «О внесении изменений в решение Белогорского районного

совета Республики Крым от 26.11.2021 № 344 «О перераспределении норматива

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления

муниципальных образований Белогорского района Республики Крым на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом муниципального образования Муромское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, Муромский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные

должности администрации Муромского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым (Приложение № 1).

2. Решение Муромского сельского совета от 18.12.2018 № 290 «О Положении об

оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности администрации Муромского

сельского поселения Белогорского района Республики Крым» считать утратившим силу с

01 октября 2022 года.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию

по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам.

4. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района

(belogorskiy.rk.gov.ru) в информационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные

образования района» подраздел «Муромское сельское поселение».

5. Настоящее решение вступает в силу 01 октября 2022 года.

Председатель Муромского сельского совета -

глава администрации Муромского сельского поселения                                   А.Х. Хамитов

Приложение №1

к решению Муромского

сельского совета Белогорского

района Республики Крым

от 04.10.2022 № 156

Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности

администрации Муромского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные

должности администрации Муромского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным

законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления

в Республике Крым», законом Республики Крым от 16.09.2014 года № 77-ЗРК «О реестре

муниципальных должностей в Республике Крым», постановлением Совета министров

Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым» с изменениями,

постановлением Совета министров Республики Крым от 23.12.2021 № 829 «О внесении

изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 05 марта 2015 года

№86», решением 32-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 2-го

созыва от 14.04.2022 № 416 «О внесении изменений в решение Белогорского районного

совета Республики Крым от 26.11.2021 № 344 «О перераспределении норматива

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления

муниципальных образований Белогорского района Республики Крым на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов», и регулирует оплату труда лиц, замещающих

муниципальные должности администрации Муромского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым.

II. ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ

2.1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности производится в

виде денежного содержания, являющегося средством его материального обеспечения и

стимулирования профессиональной служебной деятельности.

2.2. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности производится в

виде денежного содержания, которое состоит из:

2.1.1. должностного оклада в сумме 45 695,00 рублей. Размер должностного оклада

увеличивается (индексируется) с учетом уровня инфляции;

2.1.2. единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска – в размере 1,35 должностного оклада;

2.1.3. материальной помощи – в размере до 1 должностного оклада при наличии

экономии фонда оплаты труда;

2.1.4. премии по итогам работы за месяц (квартал) и год выплачиваются в пределах

фонда оплаты труда и максимальными размерами не ограничивается.

3. Предельный размер денежного содержания увеличивается (индексируется) с

учетом темпов и сроков увеличения (индексации) месячных окладов государственных

гражданских служащих Республики Крым, утвержденных законом Республики Крым о

бюджете Республики Крым.

При увеличении (индексации) предельных размеров денежного содержания его

размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Денежное содержание, предусмотренное настоящим Положением,

выплачивается за счет средств бюджета Муромского сельского поселения Белогорского

района Республики Крым.

5. Оплата производится с момента вступления в должность.

6. Заработная плата выплачивается не реже чем 2 раза в месяц. Заработная плата

выплачивается до «15»-го и до «30»-го числа каждого месяца.

III. ПРЕМИЯ

Лицу, замещающему муниципальную должность может выплачиваться премия в

пределах установленного фонда оплаты труда.

IV. ЕДИНОВРЕМЕННАЯ ВЫПЛАТА ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА

Лицам, замещающим муниципальные должности, предоставляется ежегодный

отпуск с сохранением денежного содержания, размер которого определяется в порядке,

установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.

При предоставлении лицу, замещающему муниципальную должность, ежегодного

оплачиваемого отпуска, в том числе части ежегодного оплачиваемого отпуска, один раз в

календарном году на основании его письменного заявления производится единовременная

выплата в размере 1,35 денежного содержания.

В случае, если лицо, замещающее муниципальную должность не использовало в

течение календарного года своего права на ежегодный оплачиваемый отпуск,

единовременная выплата производится в конце календарного года на основании его

письменного заявления.

При уходе лица, замещающего муниципальную должность в ежегодный

оплачиваемый отпуск с последующим освобождением его от должности единовременная

выплата производится пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала

календарного года до дня прекращения его полномочий.

V. МАТЕРИАЬНАЯ ПОМОЩЬ

Материальная помощь выплачивается лицам, замещающим муниципальные

должности в пределах фонда оплаты труда. Основанием для выплаты материальной

помощи является распоряжение руководителя органа местного самоуправления по

заявлению лица, замещающего муниципальную должность.

VI. ФОРМИРОВАНИЕ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающим муниципальные

должности он рассчитывается согласно постановлению Совета министров Республики

Крым от 26 сентября 2014 года № 362 «О предельных нормативах формирования расходов

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

муниципальных служащих в Республике Крым» (с изменениями).

Предельный размер годового фонда оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

составляет 13,35 денежных содержаний.

При формировании предусматриваются следующие средства для выплаты (в

расчете на год):

- должностной оклад – 12 окладов;

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска в размере 1,35 должностного оклада;

- материальная помощь – не планируется, выплачивается при наличии

экономии фонда оплаты труда;

- премия – не планируется, выплачивается при наличии экономии фонда

оплаты труда.